asırda yaşamış Farsça ve Çağatay Türkçesiyle
şiirler yazmış olan Mes’ud Mîrzâ (Şâhî) olabilir (Bal 2014: 124). Rif‘at Efendi, oğlundan şiir
alanında tanınmış, üstat olarak kabul görmüş eski ve yeni şairleri takip etmesini, örnek almasını
ister:

Gözet Şâhî ile Hâce Cihânı
Gerekmez sana lağviyât-ı Kânî (Divan-ı Rif‘at 1254: 49)

Kânî’nin (1124-1206/1712-1792) nazmı pek güçlü değildir, nesir türündeki eserleri ilgi
çekicidir. Hz. Muhammed’e yazdığı naatlar dışında nerdeyse bütün eserlerinde nükte, hiciv ve
hezlden izler mevcuttur. Mürettep bir divanı, Letâif ve Hezliyât adlarıyla anılan, çeşitli mektup
ve hikâyelerden oluşan nesir türünde eseri vardır (Kayaalp 2001: 24/306-307).

Şair, oğluna XVII. asrın hicviyeleri ve kasideleriyle ünlü Nef’î’yi (980-1044/1572?- 1635)
(Akkuş 2006: 32/523-525) ve Nef’î ile muasır, Şeyhülislam, Abdî ve Vassâf mahlaslarıyla şiir
yazan, divançe sahibi, ilmiyle öne çıkan ve 1075/1664-65’te yüz yaşını geçmiş olarak vefat
eden, Eyüp Mezarlığı’nda metfun bulunan Vassâf’ı (Muallim Naci 2004: 104) örnek almasını
önerir. Hicve karşı olan şairin Nef’î’yi örnek gösterirken üslubunu takdir ettiğini anlıyoruz.
Buradan şairin kaba ve nefret uyandıracak hicvi tasvip etmediğini, ince ve nükteli eleştirilere
açık olduğu sonucunu çıkarabiliriz.

Hemân âsârını anlara ‘arz it
Birin Nef‘î birin Vassâf farz it (Divan-ı Rif‘at 1254: 49)

On sekizinci asrın önemli simalarından Sümbülzade Vehbî de oğlu Lütfullah için nasihatname
şeklinde yazdığı Lutfiyye adlı mesnevisinde;

Anı cem‘ eylemiş işte Vassâf
Tarz-ı i‘câzda hakkü’l-insâf

Gerçi lâf-ı hüner eyler çokdur
Lîk Vassâf'ı bilür hiç yoktur (Beyzadeoğlu, 1997: 59)

Beyitteki ifadelerinde şair, şiir sanatında başarılı gördüğü, fakat kıymetinin bilinmediğini
düşündüğü Vassâf’tan övgüyle söz eder.
Rif‘at Efendi, 1263/1847 yılında vefat eden yine şairin çağdaşlarından Mehmed Râ’if (Mehmed
Süreyya, ?: 4/1344) olduğunu düşündüğümüz şairi örnek gösterir.

Cenâb-ı hazret-i üstâd-ı Râ’if
Odur i‘câza çün şartınca ‘ârif (Divan-ı Rif‘at 1254: 49)

Ebubekir Rif‘at Efendi, özellikle üstat olarak gördüğü Râ’if’in arif olduğunu, nazik ve akıcı
üslubu bulunduğunu belirtir.